

基本料金と従量料金のバランスについて

◆ 5年ごとに料金見直しを実施する場合（初回の目標平均改定率：33%・全区分均一）

改定率	基本料金	現行	現行	64.89%	50.00%	40.00%	35.00%	33.00%
	従量料金	現行	全区分均一	19.00%	26.00%	31.00%	33.00%	34.50%
料金	～5m ³	1,048	1,048	1,728	1,572	1,467	1,415	1,394
	10m ³	1,128	1,758	2,573	2,467	2,397	2,360	2,349
	20m ³	2,538	3,178	4,263	4,257	4,257	4,250	4,259
	30m ³	4,238	4,598	5,953	6,047	6,117	6,140	6,169
	40m ³	5,938	6,018	7,643	7,837	7,977	8,030	8,079
	50m ³	7,638	7,438	9,333	9,627	9,837	9,920	9,989
	100m ³	17,238	14,538	17,783	18,577	19,137	19,370	19,539
	500m ³	99,838	71,338	85,383	90,177	93,537	94,970	95,939
	1000m ³	202,338	142,338	169,883	179,677	186,537	189,470	191,439
比較 (金額)	～5m ³	-	0	680	524	419	367	346
	10m ³	-	630	1,445	1,339	1,269	1,232	1,221
	20m ³	-	640	1,725	1,719	1,719	1,712	1,721
	30m ³	-	360	1,715	1,809	1,879	1,902	1,931
	40m ³	-	80	1,705	1,899	2,039	2,092	2,141
	50m ³	-	-200	1,695	1,989	2,199	2,282	2,351
	100m ³	-	-2,700	545	1,339	1,899	2,132	2,301
	500m ³	-	-28,500	-14,455	-9,661	-6,301	-4,868	-3,899
	1000m ³	-	-60,000	-32,455	-22,661	-15,801	-12,868	-10,899
比較 (割合)	～5m ³	-	0.00%	64.89%	50.00%	39.98%	35.02%	33.02%
	10m ³	-	55.85%	128.10%	118.71%	112.50%	109.22%	108.24%
	20m ³	-	25.22%	67.97%	67.73%	67.73%	67.45%	67.81%
	30m ³	-	8.49%	40.47%	42.69%	44.34%	44.88%	45.56%
	40m ³	-	1.35%	28.71%	31.98%	34.34%	35.23%	36.06%
	50m ³	-	-2.62%	22.19%	26.04%	28.79%	29.88%	30.78%
	100m ³	-	-15.66%	3.16%	7.77%	11.02%	12.37%	13.35%
	500m ³	-	-28.55%	-14.48%	-9.68%	-6.31%	-4.88%	-3.91%
	1000m ³	-	-29.65%	-16.04%	-11.20%	-7.81%	-6.36%	-5.39%